[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2012 № 638
р.п. Сосьва

О проведении на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника

В целях развития физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни среди населения Сосьвинского городского округа, согласно плану работы Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» на III квартал 2012 года, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сосьвинского городского округа соревнования,  посвященные Всероссийскому Дню физкультурника: р.п. Сосьва 11 августа 2012 года в 10.30 час., п. Восточный 11 августа 2012 года в 10.00 час., с. Кошай 12 августа 2012 года, с. Романово – 12 августа 2012 года в 13.00, д. Маслова – 12 августа 2012 года в 14.00 час.

2. Утвердить:

1) положение о проведении на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника 11-12 августа 2012 года (приложение № 1);

2) состав организационного комитета по проведению на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника (приложение № 2);
3) смету расходов на проведение на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника (приложение № 3).

3. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника ММО МВД России «Серовский» (Якимов О.В.) обеспечить безопасность населения во время проведения соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника: р.п. Сосьва 11 августа 2012 года в 10.30 час.,  п. Восточный 11 августа 2012 года в 10.00 час., с. Кошай 12 августа 2012 года, с. Романово – 12 августа 2012 года в 13.00, д. Маслова – 12 августа 2012 года в 14.00 час.
 4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (Соколова Т.Е.) обеспечить дежурство скорой помощи во время проведения соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника р.п. Сосьва 11 августа 2012 года в 10.30 час., п. Восточный 11 августа 2012 года в 10.00 час., с. Кошай 12 августа 2012 года, с. Романово – 12 августа 2012 года в 13.00, д. Маслова – 12 августа 2012 года в 14.00 час.

5. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Каданцева Д.А.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                             А.В. Козяев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 08.08.2012 № 638
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Основанием проведения соревнований в честь Всероссийского Дня физкультурника на территории Сосьвинского городского округа является муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сосьвинском городском округе»  на 2012-2015 годы и календарный план мероприятий на 2012 год.
Соревнования проводятся с целью:

1. Популяризации народных игр, мини-футбола, велосипедного спорта, городков, футбола и волейбола.

2. Выявления сильнейших команд и спортсменов, привлечение населения Сосьвинского городского округа к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

3. Формирования здорового образа жизни населения Сосьвинского городского округа.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ

Отраслевой (функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» обеспечивает организационные вопросы (подготовка постановления администрации Сосьвинского городского округа, обеспечение наградным материалом, сбор информации) территориальный отдел администрации Сосьвинского городского округа и территориальное управление администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный (организация и подготовка мест проведения соревнований в населенных пунктах).

 МКУК «Культурно-досуговый центр» и учреждения культуры обеспечивают массовость участия в соревнованиях, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника.

Главные судьи соревнований по видам  спорта назначаются оргкомитетом индивидуально в каждом населенном пункте.

  III. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся: 11 августа 2012 г. в р.п. Сосьва и п. Восточный;   12 августа 2012 г. в с. Кошай, Романово, д.  Маслова.

Начало соревнований  в р.п. Сосьва в 10.30 часов возле РКСК – торжественное открытие. Футбол на стадионе РКСК, настольный теннис в зале РКСК, городки в секторе для городков на стадионе.

Начало соревнований в п. Восточный в 12.00 часов на стадионе - торжественное открытие. Мини-футбол на стадионе МКОУ СОШ № 2 в 10.00 часов, волейбол в зале  МКОУ СОШ № 2 в 10.00 часов.

Начало соревнований в с. Кошай  в 12.00 часов на стадионе МКОУ СОШ - торжественное открытие. Мини-футбол на стадионе МКОУ СОШ  в 12.30 часов.

Начало соревнований в с. Романово в 13.00 часов на стадионе МКОУ СОШ - торжественное открытие. Мини-футбол на стадионе, волейбол в зале  МКОУ СОШ.

Начало соревнований в д. Маслова в 14.00 часов возле Масловского СДК - торжественное открытие велосипедной эстафеты.

Программа  соревнований:
В соревнованиях принимают участие команды всех возрастных категорий:

        Сосьва – футбол, городки, настольный теннис:
        футбол – командное первенство, состав команд по 14 человек.Условия (принципы и критерии) подведения итогов спортивного соревнования по футболу проводятся по олимпийской системе: продолжительность – 2 тайма по 30 мин, перерыв – 10 мин.
        настольный теннис – личное первенство в категории – дети с 12-16 лет (юн. и дев.), взрослые с 17 и старше ( муж. и жен.).
                Победитель определяется по наибольшей сумме очков. Очки присуждаются:

     - за победу 2 очка,
     - за проигрыш 1 очко,
     - за неявку или отказ 0 очков;
        городки – командное первенство, состав команд по 3 человека.

          Восточный: мини-футбол, волейбол
          мини-футбол – командное первенство, команда из 8 человек. 2 тайма по 25 мин. По круговой системе. Подсчет итогов по наибольшему количеству очков, набранных командой в процессе игр. При одинаковом количестве очков у команд учитывается счет в личной игре команд. За победу – 2 очка, ничья – 1 очко, проигрыш – 0 очков;
          волейбол - командное первенство, команда из 8 человек (жен. и муж.). Соревнования проводятся по круговой системе из 3 партий до 25 очков. Победитель определяется по наибольшему количеству очков. При одинаковом количестве очков у команд учитывается счет в личной игре. За победу – 3 очка, ничья – 2 очко, проигрыш – 1 очков.
         Кошай: веселые старты – командные игры.
         Маслова:          велосипедная эстафета – командное первенство, команда 3 человека по 250 м.

        Романово: народные игры – участие принимают все желающие.

IV. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансирование организации праздника в честь Всероссийского Дня физкультурника обеспечивает Отраслевой функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» через муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сосьвинском городском округе» на 2012-2015 годы.
V. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Сроки и порядок подачи заявок на участие в соревнованиях в честь Всероссийского Дня физкультурника до 11.08.2012 года.  Форма заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рожд.
	Дом. адрес
	Паспортные

данные
	Место работы, учебы
	Разрешение врача

	1.

К соревнованиям допущено __ человека

Врач  ________                                                   _______________

                                                                                      м.п.                         Ф.И.О.

Руководитель предприятия: ________                                                   _______________

                                                                     (подпись)                                           м.п.                         Ф.И.О.
VI.  НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Победители спортивных соревнований, занявшие I - II - III места  награждаются  медалями и грамотами. Победители веселых стартов и народных игр награждаются памятными призами.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 08.08.2012 № 638
Состав организационного комитета
по  проведению на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника

Председатель оргкомитета

А.В. Балыбердина

Члены оргкомитета
Т.А. Безденежных

С.Г. Моисеенко

С.В. Романов
А.В. Елсуков
Н.А. Лаптева
исполняющий обязанности начальника Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа  «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

специалист Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа  «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

заведующий  территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа в р.п. Сосьва

главный специалист территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа
заместитель директора по спорту РКСК р.п. Сосьва

начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный

Приложение № 3

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от _______________ № _______

Смета

расходов на проведение на территории Сосьвинского городского округа соревнований, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника
Главный судья и 2 судьи по футболу     150,00 руб. х 3= 450,00 рублей.

Главный судья и  судья по волейболу    150,00 руб. х 2= 300,00 рублей.

Главный судья по городкам                     150,00 рублей.

Главный судья по настольному

теннису                                                      150,00 рублей.

Главный судья и 2 судьи по
мини-футболу                                           150,00 руб. х 3= 450,00 рублей.

Оплата питания обслуживающего персонала:

Врач                                                          5 чел. х 150,00 рублей = 750,00 рублей

Оплата питания судей на сумму        2 250.00 рублей:

Приобретение наградного фонда:

Сосьва

Приобретение медалей:

57 шт. х 60,00 руб.= 3 420,00 рублей.
Восточный

 Приобретение грамот:

10 шт. х 15,00 руб.= 150,00 рублей.

Приобретение медалей:

48 шт. х 60,00 руб.= 2 880,00 рублей.

Маслова

Приобретение медалей:

10 шт. х 60,00 руб.= 600,00 рублей.

Приобретение грамот:

10 шт. х 15,00 руб.= 150,00 рублей.

Приобретение призов:

Романово на сумму 1000,00 рублей
Приобретение призов:

Кошай  на сумму 1000,00 рублей.
Итого приобретение наградного фонда на сумму 9200,00 рублей.

 Изготовление баннера «С Днем физкультурника» на сумму 3 550,00 рублей.
Итого:   15 000.00   (пятнадцать  тысяч  рублей 00 коп.)